

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	ARRUELA	1633	10,000	0,4000	4,00
A. A. ALBERT - ME	BORRACHA P/ AMORTECEDOR	1820	8,000	4,0000	32,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA MOLA	1633	8,000	12,0000	96,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHAS DE MOTOR DE PARTIDA	1732	2,000	3,0000	6,00
A. A. ALBERT - ME	CABO DE VELOCIMETRO	1820	1,000	50,0000	50,00
A. A. ALBERT - ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA	1633	5,000	5,0000	25,00
A. A. ALBERT - ME	INDUZIDO P/ TRATOR	1732	1,000	160,0000	160,00
A. A. ALBERT - ME	JOGO DE ESCOVA DO MOTOR DE ARRANQUE	1732	1,000	35,0000	35,00
A. A. ALBERT - ME	LÂMPADA 24 W	1820	2,000	13,0000	26,00
A. A. ALBERT - ME	MOLA MESTRE	1820	1,000	382,0000	382,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 10 MM	1820	8,000	2,0000	16,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 1944	1633	10,000	2,0000	20,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 8MM	1820	3,000	1,5000	4,50
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO DE RODA	1820	6,000	38,0000	228,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSOS 18MM	1820	1,000	16,0000	16,00
A. A. ALBERT - ME	PINO CENTRO	1820	1,000	12,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	PORCA	1633	10,000	0,4000	4,00
A. A. ALBERT - ME	PORCA PARA RODA DE ÔNIBUS	1820	6,000	18,0000	108,00
A. A. ALBERT - ME	REBITES	1820	20,000	0,2000	4,00
A. A. ALBERT - ME	REPARO DO CILINDRO DE EMBREAGEM	1820	1,000	45,0000	45,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1632	1,000	85,0000	85,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1733	1,000	35,0000	35,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇO DE PARTE ELÉTRICA	1821	1,000	35,0000	35,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE TORÇA DE MOLAS E PARAFUSOS DE RODA	1821	1,000	55,0000	55,00
A. A. ALBERT - ME	SUPORTE MOLA TRAZEIRA DE BOA QUALIDADE	1633	1,000	227,0000	227,00
A. A. ALBERT - ME	SUPORTE MOLA TRAZEIRA DE BOA QUALIDADE	1820	1,000	221,0000	221,00
A. A. ALBERT - ME	VIDRO P/ ÔNIBUS	1820	2,000	37,5000	75,00
AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	ENGRAXADEIRA MANUAL CAP. 7 KG	1713	1,000	85,0000	85,00
AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	MANGUEIRA DE SUÇÇÃO 4 POLEGADA	1713	1,000	55,0000	55,00
AMNOROESTE ASSOC.MUNIC.NOROESTE	SERVIÇOS DE PLOTAGEM	1646	16,000	5,5000	88,00
AUTO CENTRO LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEUS DE VEÍCULOS	1824	4,000	5,0000	20,00
AUTO CENTRO LTDA	DISCO DE FREIO	1823	2,000	55,0000	110,00
AUTO CENTRO LTDA	LIMPA VÁVULAS INJETORAS	1823	1,000	70,0000	70,00
AUTO CENTRO LTDA	PASTILHA DE FREIO	1823	1,000	62,0000	62,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1824	1,000	50,0000	50,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇOS DE CAMBAGEM DO AMORTECEDOR	1824	2,000	25,0000	50,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICOS DE GEOMETRIA	1824	1,000	18,0000	18,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	GASOLINA COMUM		62,500	2,7499	171,87
AUTO POSTO CONTE LTDA	GASOLINA COMUM		125,000	2,7500	343,75
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO CARTER LB 2814	1721	1,000	28,7500	28,75
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO COMB. FBD 2230 PSL 496	1720	2,000	21,5000	43,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO COMB. FDS 3026 PSD 460/1	1721	1,000	23,5000	23,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIESEL	1795	2.500,000	1,9500	4.875,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIESEL	1795	6.250,000	1,9500	12.187,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL 85W140 BD 20 LT	1795	3,000	134,0000	402,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO HIDRÁULICO 68 EMB. 20 LTS	1795	7,000	120,0000	840,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 15W 40 EMB. 20LT.	1795	8,000	155,0000	1.240,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 15W 40 EMB. 20LT.	1795	3,000	155,0000	465,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	ÓLEO TRANSMISSÃO/HIDRA SAE 10W30 GL 20 LT	1795	2,000	196,0000	392,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	BLOCO DE CONTROLE DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS	1711	20,000	9,5000	190,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	BLOCO DE CONTROLE DE SERVIÇOS 2 VIAS CARBONADO C/ 50 JG	1711	50,000	6,0000	300,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	BLOCOS DA CAMPANHA EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS	1710	100,000	4,0000	400,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	CARTÃO PORTADOR HIPERTENSÃO FRENTE E VERSO	1712	200,000	0,3000	60,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	CARTEIRINHA(PREVENCAO DO CANCER COLO DO UTERO) COM BRASAO	1712	200,000	0,3000	60,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	ENVELOPE 24 X 34 PERSONALIZADA COM BRASÃO EM SELEÇÃO DE CORE	1712	150,000	0,9000	135,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	ENVELOPES PARA OFICIOS COLORIDOS	1712	150,000	0,6000	90,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	FICHAS CONTROLE CONSULTAS DE PLANTÃO	1712	1.000,000	0,0700	70,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	FICHAS PRONTUÁRIOS MÉDICOS FRENTE E VERSO	1712	300,000	0,9000	270,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	FICHAS PRONTUÁRIOS ODONTOLÓGICOS	1712	300,000	0,4000	120,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	FOLHAS OFICIO A4 TIMBRADAS COM BRASAO EM 4 CORES	1711	1.000,000	0,2700	270,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	RECEITUARIO MÉDICO 2 VIAS COLORIDO	1712	5.000,000	0,2500	1.250,00
BRITALAJE PEDR.E PRE-MOLDADOS LTDA	PEDRA BRITA	1722	10,000	30,0000	300,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	COLCHONETES	1657	25,000	45,0000	1.125,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	DOMINÓ TRADICIONAL	1657	20,000	8,0000	160,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	JOGO DE XADREZ E DAMA	1657	30,000	20,0000	600,00
CLAUDETE BEDIN	REVELAÇÃO DE FOTOS DIGITAIS	1672	20,000	2,2500	45,00
COM.DE MANG.E TERMINAIS HIDROTEMA LTD	MANGUEIRA PLÁSTICA 2. 1/2 POLEGADA P/ SERVIÇOS MÉDIOS	1803	2,500	29,6000	74,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ACUCAR EMB. 5 KG	1793	100,000	1,1000	110,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG	1793	100,000	1,4500	145,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BANHA	1793	60,000	2,0000	120,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BISCOITO DOCE DE MAIZENA EMB. 400 GR	1793	150,000	4,5000	675,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BISCOITO SALGADO EMB. 400 GR	1793	150,000	4,3500	652,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BOLA DE BORRACHA N. 3 BOA QUALIDADE	1793	10,000	23,0000	230,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BONECA DE PANO INFANTIL	1793	10,000	20,0000	200,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA INSPECIONADA EMB. 500 GR	1793	100,000	4,3500	435,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	1793	150,000	0,9900	148,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG	1793	60,000	1,2700	76,20
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FEIJÃO PRETO EMB. 1 KG	1793	60,000	1,5000	90,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO	1793	150,000	3,2500	487,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT	1793	500,000	1,5100	755,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE	1793	80,000	3,9000	312,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MASSA GROSSA C/ OVOS EMB. 500 GR	1793	80,000	3,0500	244,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR	1793	175,000	4,0000	700,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SABAO EM PO EMB. 1 KG	1793	10,000	5,9000	59,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 40 X 80 CM	1793	15,000	4,5000	67,50
COMÉRCIO DE ARMARINHOS HOFFMANN LTDA.	BRINQUEDOS DIVERSOS	1788	214,000	1,0000	214,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LONA PLASTICA PRETA	1670	54,000	0,5900	31,86
DENTAL CORA LTDA. - ME.	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NO CONCERTO DO REFLETOR E PLACA	1727	1,000	310,0000	310,00
DETRAN - SC	TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEICULO	1691	1,000	53,0000	53,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	1630	60,000	4,0000	240,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	1819	49,000	4,0000	196,00
EMFLOTUR EMPRESA FLORIANÓPOLIS DE TRANSP.COLETIVO	VEICULO ÔNIBUS, USADO, MOVIDO A ÓLEO DIESEL, ANO DE FABR	1619	1,000	46.000,0000	46.000,00
EXTINCEL EXT. E EQUIP.DE SEGURANCA LTDA.	EXTINTOR PARA ONIBUS	1806	1,000	75,0000	75,00
FECAM FEDERACAO CAT. DE MUNICIPIOS	TAXA DE INSCRIÇÃO EM CURSO	1647	2,000	100,0000	200,00
FECAM FEDERACAO CAT. DE MUNICIPIOS	TAXA DE INSCRIÇÃO EM CURSO	1648	1,000	100,0000	100,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO AR INT HD 4412 ARS 806	1804	1,000	25,0000	25,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO HD4410	1804	1,000	38,0000	38,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1659	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1664	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1692	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1797	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1818	1,000	55,0000	55,00
G. SIMONATO CONFEÇÕES	BORDADOS EM JALECOS	1635	10,000	3,6000	36,00
G. SIMONATO CONFEÇÕES	JALECOS TAMANHO G	1635	10,000	29,0000	290,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	CONCERTO DE RADIADOR DE ÔNIBUS	1805	1,000	128,0000	128,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	SERVIÇO DE CONCERTO DE MANGUEIRA HIDRÁULICA	1805	1,000	45,0000	45,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AÇÚCAR EMB. 1 KG		2,000	1,2500	2,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACUCAR EMB. 5 KG	1631	6,000	4,9900	29,94
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACUCAR EMB. 5 KG	1696	6,000	4,9900	29,94
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACUCAR EMB. 5 KG BOA QUALIDADE		50,000	1,2000	60,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AGUA POTÁVEL GL 20 LT		5,000	6,7000	33,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AGUA SANITÁRIA EMB. 2LT	1718	12,000	3,0900	37,08
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ALCOOL EMB. 1 LT	1718	7,000	3,1300	21,91
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG		50,000	1,4900	74,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG	1631	7,000	6,2500	43,75
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG	1696	10,000	6,3500	63,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMBA. 1 KG		12,000	1,7300	20,76
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BANHA	1631	5,000	3,2500	16,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BANHA	1696	5,000	3,2500	16,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BIJU	1631	6,000	1,1900	7,14
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BISCOITO DOCE DE MAIZENA EMB. 400 GR		37,500	4,6500	174,38
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO	1718	6,000	1,9500	11,70
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BOM AR	1718	1,000	5,5000	5,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.	1728	2,000	7,3700	14,74
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN	1728	3,000	16,5000	49,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARGA DE GAS, 13 KG	1718	1,000	37,0000	37,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARGA DE GAS, 13 KG	1728	1,000	36,0000	36,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARVAO SACA DE 3 KG		2,000	3,7500	7,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN		1,000	2,0500	2,05
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN	1718	9,000	1,9900	17,91
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA		30,000	3,5000	105,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	DESINFETANTE 1 LT	1718	3,000	1,7500	5,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML		1,000	1,0700	1,07
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UN	1718	3,000	1,5800	4,74
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE	1718	14,000	0,5200	7,28
JAIR JOSE LUDWIG - ME	EXTRATO DE TOMATE 860 GR EM LATA		1,000	3,2000	3,20
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE BIJU EMB. DE 1 KG	1696	8,000	1,2900	10,32
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 1 KG, BOA QUALIDADE		1,000	1,0800	1,08
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	1631	5,000	5,4400	27,20
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	1696	7,000	5,4400	38,08
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG		20,000	1,3100	26,20
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG	1631	5,000	6,4500	32,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG	1696	7,000	6,4500	45,15
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 1 KG	1631	10,000	1,2900	12,90
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 1 KG	1696	17,000	1,2600	21,42
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FITA DUREX GRANDE C/ 50 MTS	1718	8,000	0,8500	6,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO		37,500	3,3000	123,75
JAIR JOSE LUDWIG - ME	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LTS BOA QUALIDADE	1728	1,000	73,0000	73,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LAMPADA INCANDESCENTE 60W	1728	20,000	1,0000	20,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT		125,000	1,5100	188,75
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LENTILHA BOA QUALIDADE EMB 500 GR	1631	4,000	2,1200	8,48
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LIMPA VIDROS EMB. 500 ML	1718	3,000	2,6500	7,95
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LINGUICA MISTA		17,000	4,9900	84,83
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACA BOA QUALIDADE		15,890	2,3700	37,66
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACARÃO EMB. 1 KG		7,000	3,2000	22,40
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MASSA EMB. 1KG	1631	7,000	3,1600	22,12
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MASSA EMB. 1KG	1696	10,000	3,1600	31,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE		20,000	4,4500	89,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MORTADELA BOVINA SEM CUBO DE GORDURA		12,500	4,4800	56,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	OLEO DE SOJA 900 ML		1,000	2,6200	2,62
JAIR JOSE LUDWIG - ME	OLEO VEGETAL CX. C/ 20 LATA DE 900 ML		1,000	51,0000	51,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL HIGIENICO EMB.C/ 4 ROLOS	1718	15,000	1,6500	24,75
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE	1728	6,000	16,7000	100,20
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL TOALHA ROLO	1718	3,000	2,1500	6,45
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PILHAS MÉDIA	1718	23,000	1,4000	32,20
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SABAO EM PO EMB. 1 KG		1,000	6,7700	6,77
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SABAO EM PO EMB. 1 KG	1718	3,000	5,2500	15,75
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SABAO EM PO EMB. 1 KG	1728	8,000	5,3000	42,40

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SACO P/ LIXO PCTE.	1718	13,000	1,3000	16,90
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAL GROSSO		1,000	1,6000	1,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	TOALHA DE ROSTO		1,000	2,9900	2,99
JAIR JOSE LUDWIG - ME	VINAGRE SEM ALCOOL EMB. 3 LTS	1696	1,000	4,7200	4,72
JAMES ALBERTO FURLANETTO ME	CORREIA C 75	1717	2,000	25,0000	50,00
JANDIR BORTOLUZZI - ME	MASSA DE GESSO P/ VIDROS	1674	1,500	1,8000	2,70
JANDIR BORTOLUZZI - ME	VIDRO CANELADO 3/4 MM	1674	0,620	22,7000	14,07
JANDIR BORTOLUZZI - ME	VIDRO TEMPERADO 4MM	1673	0,320	67,9400	21,74
K. P. FURGOES LTDA - ME	FITA CREPE 19 MM X 50 MT	1668	8,000	5,0000	40,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	LIXA DE FERRO	1668	20,000	3,4000	68,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	MASSA PLÁSTICA DE BOA QUALIDADE	1668	3,100	14,5100	45,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	PARAFUSO 3/8	1668	40,000	1,2500	50,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	PLACA DE METAL 600X600 PINTADA(LOMBADA)	1697	4,000	95,0000	380,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	PLACA EM METAL PINTADA MEDINDO 1200X600	1833	2,000	180,0000	360,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	SERVIÇOS DE REFORMAS EM PINTURA DE ONIBUS	1669	1,000	600,0000	600,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	SOLDA MIGUI	1668	1,000	60,0000	60,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	TINTA BRANCA E AZUL 3,50KG	1668	1,000	150,0000	150,00
K. P. FURGOES LTDA - ME	TINTA PARA FUNDO 3,50 KG	1668	1,000	68,0000	68,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. ME	CONJUNTO DE RODA C 201A	1666	6,000	13,0000	78,00
MARIVETE DE FATIMA COSTA GAUER	SERVICOS DE CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS	1693	7,000	110,0000	770,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	COLCHÃO DE CASAL	1645	1,000	210,0000	210,00
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	1702	1,000	10,1600	10,16
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	DESENGRIPANTE	1702	1,000	12,0400	12,04
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	FILTRO DE AR	1702	1,000	18,8600	18,86
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	FILTRO DE OLEO	1702	1,000	23,2900	23,29
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	KIT PALHETA DIANTEIRA	1702	1,000	48,4800	48,48
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	LIMPA BICO	1702	1,000	65,0000	65,00
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	OPTIKLEEN	1702	1,000	3,5000	3,50
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1703	1,000	35,0000	35,00
NAVAJO VEÍCULOS LTDA.	SILICONE ALTA TEMPERATURA	1702	1,000	11,6800	11,68
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	FILTRO COMBUSTÍVEL 1R-0751	1789	1,000	43,9300	43,93
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	FILTRO LUBRIFICANTE 1R -0714	1789	1,000	33,0900	33,09
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	FILTRO OLEO 1W - 8845	1789	1,000	68,5200	68,52
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	FILTRO SEPARADOR 117-4089	1789	2,000	61,3000	122,60
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD M	1822	4,000	18,1300	72,52
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAMN 16	1822	5,000	17,4300	87,15
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAM G	1822	3,000	18,5900	55,77
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAM GG	1822	1,000	19,5000	19,50
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAM 14	1822	22,000	17,3100	380,82
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD BRANCA TAM12	1822	43,000	17,3000	743,90
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM 14	1822	36,000	17,8600	642,96
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM 16	1822	35,000	18,0000	630,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM G	1822	2,000	19,9000	39,80
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM M	1822	15,000	18,9100	283,65
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE P/ PROERD PRETA TAM 12	1822	4,000	17,8900	71,56
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP ANEL 5H8848		1675	1,000	1,6000	1,60
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP ANEL DO EIXO REF.149696		1675	1,000	1,3500	1,35
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP ANEL ROLETE REF. 1H6227		1675	1,000	1,9500	1,95
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP CAPA ROLAMENTO 1M8736		1675	2,000	24,2500	48,50
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP COLAR ROLETE REF. 1M7918		1675	1,000	55,0000	55,00
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP CONE ROLAMENTO DO ROLETE TRATOR DE ESTEIRA REF. 1M8735		1675	2,000	48,8500	97,70
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP DUOCONE 2M2858		1675	1,000	22,5000	22,50
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP PARAFUSO DO ROLETE 0T0703		1675	2,000	0,9000	1,80
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP PLACA DO ROLETE 6K9860		1675	1,000	6,3000	6,30
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP SUPORTE DE ALUMINIO 2M7119		1675	1,000	58,0000	58,00
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP TRAVA 0T0329		1675	1,000	1,8000	1,80
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP TRAVA DO EIXO REF. 1M7914		1675	1,000	5,6000	5,60
RADIO ATALAIA LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	1791	1,000	100,0000	100,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	OLEO MULTI G 26014 TRATOR TL 80	1656	20,000	8,2500	165,00
RODRIGO COSTA - ME	SERVIÇOS DE REPRODUÇÃO DE DVD'S	1671	3,000	20,0000	60,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	BARRA DE DIREÇÃO TRW FORD	1715	1,000	265,3000	265,30
S. B. MECANICA LTDA - ME	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 7/8 DO CARGO	1715	1,000	81,2300	81,23
S. B. MECANICA LTDA - ME	FILTRO CARTER LB 2622 PSL 300	1715	1,000	76,3000	76,30
S. B. MECANICA LTDA - ME	FILTRO COMB. AGUA FS 1242	1715	1,000	38,2000	38,20
S. B. MECANICA LTDA - ME	FILTRO COMB. FBD 3207 PSL 72/2	1715	1,000	12,6500	12,65
S. B. MECANICA LTDA - ME	FILTRO DE AR ARS 9839	1715	1,000	89,9900	89,99
S. B. MECANICA LTDA - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL WK 947/2	1715	1,000	69,6300	69,63
S. B. MECANICA LTDA - ME	LIQUIDO DE FREIO	1715	2,000	10,3000	20,60
S. B. MECANICA LTDA - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1716	1,000	80,0000	80,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	SPRAY ANTI FERRUGEM	1715	0,200	7,8000	1,56
S. B. MECANICA LTDA - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	1715	1,000	86,2000	86,20
SORALUCE TRANSPORTES E TURISMO LTDA.	TRANSPORTE DE IDA E VOLTA DE XANXERE A SÃO JOSÉ-SC.	1637	1,000	80,0000	80,00
SORALUCE TRANSPORTES E TURISMO LTDA.	TRANSPORTE DE IDA E VOLTA DE XANXERE A SÃO JOSÉ-SC.	1638	1,000	80,0000	80,00
SS MAQUINAS LTDA.	AQUECEDOR REF 717/00100	1790	1,000	217,0000	217,00
SS MAQUINAS LTDA.	CORREIA ORIGINAL P/ PATROLA	1634	2,000	143,0000	286,00
SS MAQUINAS LTDA.	DENTES ESCARIFICADOS P/ PATROLA	1634	2,000	117,0000	234,00
SS MAQUINAS LTDA.	TRAVAS P/ DENTES ESCARIFICADORES	1634	2,000	23,0000	46,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	CINTA DE AÇO REF.73261900	1719	1,000	25,5200	25,52
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA	1719	1,000	35,0000	35,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	ROTULA DA BARRA DE ESTABILIZADOR	1719	1,000	69,1100	69,11
VISOLI IND.E COM.DE MAT.CONSTR. LTDA.	MAO DE OBRA LEVANT. PLANIMETRICO PER. URBANO, NUMERAÇÃO RES.	1808	1,000	3.590,0000	3.590,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	AREIA MÉDIA	1809	5,000	65,0000	325,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	BASE INFERIOR EM CONCRETO MAGRO-ARMADO Fck=15mpa	1654	0,400	370,0000	148,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	BRITA N.1	1809	3,000	45,0000	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CABECEIRAS DE PEDRAS DUPLO	1654	7,500	39,0000	292,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO SC. 50 KG CADA	1809	20,000	22,0000	440,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PLATAFORMA SUPERIOR EM CONCRETO ARMADO fck=20mpA	1654	0,160	473,0000	75,68
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BASE INFERIOR EM CONCRETO ARMADO	1655	0,400	370,0000	148,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS EM PONTILHÃO	1655	7,500	39,0000	292,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PLATAFORMA SUPERIOR EM CONCRETO	1655	0,160	473,0000	75,68
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TIJOLOS 6 FUROS 9 X 14 X 24	1809	1.500,000	0,4000	600,00
WALDEMAR MONEGAT	CASA RESIDENCIAL EM MADEIRA 7X6MTS C/COBERT.CIMENTO AMIANTO	1826	1,000	1.200,0000	1.200,00
WERLANG & BRANDALLIZE MEDICAMENTOS LTDA	CAPTOPRIL 25MG C/ 500	1827	20,000	6,0000	120,00
			Total Geral do Mês ---->		101.600,10